ПРОТОКОЛ № 155
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «29» декабря 2022 г.                                                                               Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван
Викторович.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3:
Белоус А.С., Лакалин И.В., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Ткачев Алексей Алексеевич (Президент СРО АС МРСА)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают

участие 3 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.
Голосовали: «за» 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Внесение изменений в реестр членов СРО АС МРСА в ходе проведенного анализа деятельности
члена Ассоциации.

2. Рассмотрение заявлений членов СРО АС МРСА о добровольном выходе из числа членов
Саморегулируемой организации.

3. Исключение из членов СРО АС МРСА членов СРО в связи с реорганизацией юридического лица
на основании подп. 6 п. 3.1 ст. 3 Положения о  членстве Ассоциации.

4. О прекращении полномочий члена Дисциплинарной комиссии.
5. Об избрании члена Дисциплинарной комиссии.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС МРСА в ходе
проведенного анализа деятельности члена Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим, что в ходе проведенного
анализа деятельности члена Ассоциации:
Общество с ограниченной ответственностью «Авангард-2» (ОГРН 1135012002290, ИНН
5012078392),
был установлен факт смены его исполнительного органа, что подтверждается сведениями,
содержащимися в выписке ЕГРЮЛ. С учетом выявленного факта Францева Е. Ю. предложила внести
изменения в реестр членов СРО в части указания нового исполнительного органа члена Ассоциации
согласно выписки из ЕГРЮЛ.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС МРСА, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «Авангард-2» (ОГРН 1135012002290, ИНН 5012078392)
в связи со сменой  исполнительного органа согласно информации, содержащейся в выписке из ЕГРЮЛ.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АС МРСА о добровольном
выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших в СРО АС
МРСА заявлениях от членов Саморегулируемой организации:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Концерн ГПЗУ» (ОГРН 1165040054190, ИНН
5040142434),
2. Общество с ограниченной ответственностью «ДСП Горизонт» (ОГРН 1145038000700, ИНН
5038103639),
3. Общество с ограниченной ответственностью «Авангард-2» (ОГРН 1135012002290, ИНН
5012078392),
4. Общество с ограниченной ответственностью «ДВИГСТРОЙ» (ОГРН 1205000118421, ИНН
5032324617),
о добровольном выходе из членов СРО АС МРСА.

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.7 ГрК РФ, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации
удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «Концерн ГПЗУ» (ОГРН
1165040054190, ИНН 5040142434) о добровольном выходе из членов СРО АС МРСА с 29 декабря 2022 г.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.7 ГрК РФ, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации
удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «ДСП Горизонт» (ОГРН
1145038000700, ИНН 5038103639) о добровольном выходе из членов СРО АС МРСА с 29 декабря 2022 г.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.7 ГрК РФ, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации
удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «Авангард-2» (ОГРН
1135012002290, ИНН 5012078392) о добровольном выходе из членов СРО АС МРСА с 29 декабря 2022 г.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.7 ГрК РФ, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации
удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «ДВИГСТРОЙ» (ОГРН
1205000118421, ИНН 5032324617) о добровольном выходе из членов СРО АС МРСА с 29 декабря 2022 г.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АС МРСА членов СРО в связи с
реорганизацией юридического лица на основании подп. 6 п. 3.1 ст. 3  Положения о  членстве Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая предложила  в связи с реорганизацией юридического
лица в форме присоединения, на основании подп. 6 п. 3.1 ст. 3  Положения о  членстве Ассоциации,
исключить из членов СРО АС МРСА следующую организацию:
Общество с ограниченной ответственностью «ИДАЛИКА» (ОГРН 1185029018624, ИНН
5047214695).

РЕШИЛИ: В соответствии с  подп. 6 п. 3.1 ст. 3  Положения о  членстве Ассоциации исключить  из членов
СРО АС МРСА Общество с ограниченной ответственностью «ИДАЛИКА» (ОГРН 1185029018624,
ИНН 5047214695) в связи с реорганизацией юридического лица в форме присоединения.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О прекращении полномочий члена Дисциплинарной комиссии»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая предложила прекратить полномочия члена
Дисциплинарной комиссии Смирновой Юлии Валерьевны (независимый эксперт) с 30 декабря 2022г.

РЕШИЛИ: По итогам голосования принято решение о прекращении полномочий члена Дисциплинарной
комиссии Смирновой Юлии Валерьевны (независимый эксперт) с 30 декабря 2022г.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об избрании члена Дисциплинарной комиссии»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая предложила избрать в члены Дисциплинарной комиссии
Михалеву Екатерину Александровну (независимый эксперт) с 09 января 2023 г. сроком на 2 (два) года.

РЕШИЛИ: По итогам голосования принято решение об избрании с 09 января 2023г. сроком на 2 (два)
года в члены Дисциплинарной комиссии Михалеву Екатерину Александровну (независимый эксперт).
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)